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Loomuse seisukohad ja ettepanekud 
Eesti angerja majandamiskava 2026 
mustandile 
Regionaal- ja Põllumajandusministeeriumi kalanduspoliitika osakonnale 

MTÜ Loomus tänab võimaluse eest tutvuda angerja majandamiskava 
mustandiga ning osaleda aruteludes. Toetame ministeeriumi soovi tugineda kava koostamisel 
parimale võimalikule teadusele ning esitame järgnevad tähelepanekud ja ettepanekud 
dokumendi täiendamiseks. Loodame, et meie tähelepanekud aitavad kaasa jätkusuutlikuma ja 
eetilisema majandamiskava valmimisele. 

1.​ Teadusliku baasi laiendamine 

Kuigi hindame Eesti Maaülikooli teadlaste panust, on kava tasakaalustatuse huvides 
möödapääsmatu kaasata protsessi ka Tartu Ülikooli Eesti Mereinstituudi teadlased. Kuna 
Euroopa angerjas (Anguilla anguilla) on kriitiliselt ohustatud liik, ei tohi majandamiskava 
eesmärk olla pelgalt ressursi pikaajaline tarbimine, vaid liigi ellujäämine ja taastumine. 

2.​ Suund liigi kaitse alla võtmisele 

Toetame ministeeriumi seisukohta, et olukorra lahendamisega ei tohi viivitada. Arvestades liigi 
staatust, peab Eesti võtma suuna angerja kui kriitiliselt ohustatud liigi täielikule kaitse alla 
võtmisele. Mõistame, et kalandussektorile on see tundlik teema, kuid riiklik kohustus seista 
kadumisohus liigi eest peaks olema prioriteetne. See samm tõstaks Eesti autoriteeti 
rahvusvahelise läbirääkimistelaua taga, kus otsustatakse angerja ühise kaitse küsimusi.  

3.​ Vesiviljelus ja klaasangerjatega kauplemine 

Teeb murelikuks, et kavas on pealiskaudselt käsitletud angerjafarmide teemat. Oleme 
seisukohal, et kriitiliselt ohustatud liigiga äri tegemine peaks olema siiski taunitud, sest 
angerjafarmide tegevus põhineb loodusest püütud klaasangerjate sisseostmisel ja sisuliselt on 
tegemist angerjate nuumlatega. Palume lisada kavasse konkreetne ajakava ja tegevuskava 
sellise majandustegevuse lõpetamiseks. 

4.​ Majandusmudel ja riskide jaotus 

Tunnustame ministeeriumi otsust jätta asustamiskulud kaluritele. See on õiglane lähenemine, et 
majandustegevus peab end ise ära tasuma ning kriitiliselt ohustatud liigile rajatud äriplaani riskid 
ei peaks olema riigi ja maksumaksja kanda. 

5.​ Kormoranide käsitlemine kavas 
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Palume kavas välja jätta kormoranide negatiivses valguses käsitlemine. Kormoran on kohaliku 
ökosüsteemi oluline osa, ta reguleerib mere eutrofeerumise tõttu liiga arvukaks muutunud 
väikekalade hulka ning piirab ka invasiivsete liikide (nt ümarmudila) arvukust. On 
kahetsusväärne, et angerja majandamiskava kasutatakse kormorani nö viha levitamiseks.  

6.​ Terviseaspektid ja teavitustöö 

Kiidame plii ja teiste raskmetallide sisalduse märkimist kavas. Soovitame seda teemat 
sisukamalt käsitleda. Lisaks liigikaitse eetilistele argumentidele on oluline teavitada üldsust 
angerja tarbimisega kaasnevatest terviseriskidest (bioakumulatsioon, saasteained), mis on 
tugev argument püügisurve vähendamiseks ja liigi rahule jätmiseks. 
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